MUNICIPIO DE MANAUS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
(*) DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BIMESTRE MAIO A JUNHO 2020

LRF, art 53, inciso III - Anexo V R$1,00
SALDO
DIVIDA FISCAL LiQUIDA 2014 31 AGOSTO 2015 | 31 OUTUBRO 2015
(a) (®) ()

DiVIDA CONSOLIDADA (I)
DEDUCOES (II)!

Disponibilidade de Caixa Bruto

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatorios)
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (I1I) = (I - II)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (IIL+1IV -V)

PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre/2017
(c-b) (c-a)
VALOR
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META DE'RESULTADO NQMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/
O EXERCICIO DE REFERENCIA
REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO
DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA 31 de dez de 19 30 de abr de 20 30 de jun de 20

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII) 1.374?3%7.545,12 1.3159231)'}5.631,91 1.320?%9.436,76

Passivo Atuarial 1.374.017.545,12 1.315.285.631,91 1.320.289.436,76

Demais Dividas

DEDUCOES (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruto
Investimentos

Demais Haveres Financeiros

1.400.060.968,60
2.321,46
1.152.675.938,80
247.405.241,08

1.276.814.809,45
14.868,38
1.040.710.688,72
236.100.858,16

1.332.520.003,30
6.726,45
1.096.379.367,48
236.166.847,92

(-) Restos a Pagar Processados 22.532,74 11.605,81 32.938,55
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDAPREVIDENCIARIA (IX)
= (VII - VIII) -26.043.423,48 38.470.822,46 -12.230.566,54
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX -
X) -26.043.423,48 38.470.822,46 -12.230.566,54
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